
Exportní workshop – Zahraniční zastoupení Španělsko



Aktuální situace 



❑ Španělsko nadále země s velmi vysokým  (tmavě 
červená) a vysokým (červená) rizikem nákazy. 
Komplikace pro dovolenou pro částečně 
očkované a pro rodiny s dětmi nad 6 let (PCR 
testy, povinnost 5 denní samoizolace)

❑ Tendence nárůstu nakažených se díky zpřísnění 
opaření zpomaluje, stagnuje a v některých 
regionech počet nakažených začíná klesat

❑ Služby fungují bez omezeni, regiony přistupují k 
opatřením, která omezují některé aktivity, jakou 
jsou opět noční zákazy vycházení, omezení 
nočního života nebo perimetrální uzávěry 
některých municipalit

❑ Roušky povinné pouze v interiérech, a venku při 
dodržení rozestupu min 1,5 m,  lidé ale 
dobrovolně roušky nosí i v centrech měst

www.ecdc.com

Aktuální situace



Důvěra v očkování

❑ 65,5 % Španělů má dokončenou očkování 
❑ Skoro 81% obyvatel má alespoň první 

dávku. Zrychlilo se očkování druhou 
dávkou.

❑ ES vláda má záměr do konce srpna 
naočkovat 70% populace nad 16 let, 
záměr naočkovat 90% populace nad 12 
let

❑ ES znepokojuje vysoké procento 
pozitivních případů mezi mladšími 20 let. 

❑ Pouze 10% neočkovaných Španělů ve 
věku nad 18 let má záměr se neočkovat

www.ecdc.com



Ekonomický dopad  covid v CR

❑ Příjmy z CR 2020 - 69%  na úroveň v roce 1995 
(- 106 miliard €)

❑ HDP CR z 12,3% na 4,3%

❑ 2020 - 65 M zahraničních turistů, DCR – 40% 

❑ Útrata – 56% (21.135 M €)
❑ Destrukce pracovních míst v sektoru: 728.000 

pracovnách míst, z toho 435.000 je zahrnuto do 
dočasné nezaměstnanosti (ERTE) a 293.000 
nezaměstnaných

❑ V 2020 celková nezaměstnanost ES +2,5%, v 
CR + 38%

❑ TO, CK, hotely, restaurace

❑ 2020, 101,5 M cest, - 47,6% vůči 2019. DCR ze 
174 M na 96 M, a cesty do zahraničí ze 20 M na 
5 M.



Cestování Španělů během pandemie

❑ Španělsko otevřelo hranice v květnu 
2020 a už je pro cestovní ruch 
neuzavřelo, i přes prodloužený stav 
nouze do konce května 2021

❑ Domácí cestovní ruch – omezený, 
perimetrální uzávěry, striktní 
dodržování covid protokolů (hotely, 
restaurace, památky)

❑ Výjezdový cestovní ruch – Španělé 
cestovali do zemí, kam to bylo možné 
(Dominikánská republika, Mexico)



Plány Španělů na léto 2021
❑ 77 % jen v  ES

❑ 12%  kombinace ES  a zahraničí
❑ 12 % v zahraničí  (30% ovlivněno Covid

pandemií a 30% ekonomickou situací)

❑ TOP zahraniční destinace – Portugalsko, 
Francie, Itálie

❑ 80% doprava autem, 26% letadlem, 11% 
vlakem

❑ Věk do zahraničí: 26% 25-34 let a 26% 45-
54 let

❑ Typy dovolené: plážová turistika, venkovská 
turistika, příroda a aktivní turistika, největší 
propad lodní zájezdy a citybreaky

❑ Typ ubytování: hotely, apartmány 

Zdroj: Observatur.es



Příjezdy ES turistů do České republiky 
2012 – 2021 

Zdroj:  tourdata.cz



Příjezdy ES turistů 2020 dle krajů

Zdroj:  tourdata.cz



❑ Madrid – Praha 

Iberia (Pá, So, Ne, Po, Út)
Ryanair (Út, Čt)
❑ Barcelona – Praha 

Vueling (denní lety)
EasyJet (Po, Pá, Ne)

❑ Málaga – Praha

Ryanair (Út, Čt, So)
SmartWings (Po, ČT, Pá, So, Ne)
❑ Alicante – Pardubice 

Ryanair (Po, Pá)

Aktuální letecká spojení



Marketingové aktivity 



Fitur LiveConnect – hybridní veletrh 



Tvorba obsahu pro PR články





Propagace českých regionů prostřednictvím FB live 



Propagace ČR prostřednictvím IG live se Španěly a hispánci žijícími v ČR



#PlanChequia 

❑ Promo českých regionů v online 
prostředí prostřednictvím tematických 
podcastů #PlanChequia 

❑ #HazTuPlan 

❑ #ChequiaLives 

❑ #ChequiaTalks 

(na všech podcast plataformách)



#DestinoChequia

❑ Tvorba jedinečného 
obsahu ve spolupráci s 
editory v ES a Latam, 

novináři i bloguery. 

Důraz na optimizaci

textů SEO a SEM.



Den českého pivovarnictví
❑ Komunikace eventu médiím

❑ Organizace senzoriálních degustací piva 

❑ Nábor médií pro účast na eventu

❑ Postkomunikace

❑ Projekt v rámci Proped (MZ, 
CzechTrade, ZÚ)

❑ Zásah TV/radio: 2.100.000,

online: téměř 700.000

❑ AVE: 19.353 € (503.000 CzK)



9.6.2021 - 20 let od zahájení činnosti zahraničního zastoupení ve Španělsku



Interaktivní vzdělávací kurzy pro CK a TO 



Série prezentací a workshopů #BackToBusiness s DestinoChequia



Fly& Drive cobrand Logitravel (B2B&B2C)

Zdroj:  tourdata.cz





Připravované marketingové aktivity 



Plánované press tripy 2021

❑ Srpen

Fly&Drive Praha a jižní Čechy
Praha a Brno lifestyle 

❑ Září
Zážitková turistika v lázeňském 
trojúhelníku 

Natáčení dokumentu The great way
pro digitální platformy (Stezka 
Českem, doplňkové aktivity aktivní 
turistika)

❑ Říjen 
Český design
Podzimní útěky ze všedních dnů 

❑ Listopad 

Advent 

❑ Prosinec

České Vánoce 



Webinář ve spolupráci s CEAV

❑ Prezentace ČR pro CK a TO ve 
spolupráci s konfederací CK 
kanceláří CEAV a asociací 
zahraničních TB ve Španělsku 
ONETE

❑ 5.10.2021



RoadShow Choca los Cinco

❑ Tradiční série workshopů ve 
spolupráci s TB Polska, Norska, 
Izraele, Velké Británie pro CK a 
TO

❑ Online

❑ 3 dny (19.-21.10.2021)

❑ Za ČR možnost účasti 5 subjektů 



❑ Letecká společnost (Iberia,Vueling, Ryanair)

❑ Online kampaň (včetně sociálních sítí)

❑ Praha – jednodenní výlety

❑ Praha – Brno/Olomouc (vlak)

❑ Současně influencer trip

❑ PR články

Cobrand online kampaň pro podporu prodeje Prahy

UNESCO – Žďár nad Sázavou (Vysočina region)



České Vánoce

❑ Propagace vánočních 
trhů ve spolupráci s TO 
nebo leteckou 

společností

❑ Vánoční setkání se 
zástupci médií

❑ Press trip – advent v 

regionech



Děkuji za pozornost! 

Markéta Lehečková
Email: leheckova@czechtourism.com

Tel:   +34 91 359 25 27

www.visitczechrepublic.com

mailto:paleckova@czechtourism.com

